SSEERRVVIIÇÇOO    AAUUTTÔÔNNOOMMOO    DDEE    ÁÁGGUUAA    EE    EESSGGOOTTOO

Rua Dr. Souza Lima, 117 - Centro - CEP 37.480-000 - Lambari - MG

Telefax.: (35) 3271 1056 – SAC 0800-0352808

CNPJ: 22.040.711/0001-22

Processo: 059/2014   Pregão Presencial Nº: 027/2014

Página 1 de 1

Ata de Sessão Pública de Pregão – Presencial

 Aos onze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quatorze, às oito horas e trinta minutos reuniram-
se na sede do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, o Pregoeiro e o membro da Equipe de Apoio,
designados pela Portaria Nº 003/2014, para a Sessão Pública de julgamento deste Pregão. Aberta a sessão,
procedeu-se o exame do credenciamento do interessado presente, visando à comprovação da existência de
poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição da Licitante, estando
credenciado o representante da seguinte empresa:

Rodrigo Costa, portador do CPF 045.xxx.xxx-13, representando a empresa Rodrigo Costa e Cia. Ltda. – ME,
CNPJ 13.778.407/0001-96;

 O Pregoeiro recebeu a declaração da licitante de que atende plenamente aos requisitos de Habilitação
estabelecidos no Edital e os dois Envelopes de nº 01 contendo a Proposta e o de nº 02 contendo os documentos
de Habilitação. Ato contínuo, o Envelope contendo a Proposta foi aberto e, com a colaboração do membro da
Equipe de Apoio, foi examinada a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento com aqueles
definidos no Edital.
 Negociada a diminuição do preço, o pregoeiro considerou que o preço ofertado é aceitável. Dando
prosseguimento abriu-se o envelope nº 02 da proponente classificada, sendo os documentos de habilitação
analisados. Os documentos de habilitação foram examinados e colocados à disposição do presente para
verificação e serem rubricados.
 A vista da habilitação foi declarada vencedora a seguinte empresa:

Fornecedor: Rodrigo Costa e Cia. Ltda. – ME

Item Cód. Quant. Unid. Descrição Unitário Total

01 Un 1979 01

Portão deslizante com as seguintes especificações
mínimas:
- dimensões: 5m x 1,8m;
- estruturado com tubo de aço carbono 2’’;
- tela alambrado 3’’, com arame 12;
- roldana 4’’ em “u”;
- trilho de ferro redondo 5/8’’;
- fundo (pintura) antiferrugem;
- mão de obra para instalação inclusa;
- garantia mínima de 03 (três) meses.

R$ 1.800,00 R$ 1.800,00

Total Global R$ 1.800,00

Como não houve impetração de nenhum recurso, este Pregoeiro adjudica o citado item à empresa

declarada vencedora.
Nada mais havendo a constar em Ata, foi encerrada a sessão e lavrada a Ata.